
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22 июня 2023 года_                                                                                     № _207_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 18 мая 2018 года № 158

«Об утверждении Положения об Инвестиционном совете
при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 2 статьи 20
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 8 мая 2018 года
№ 123-З-VI «О государственной поддержке инвестиционной деятельности»
(САЗ 18-19) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 18 мая 2018 года № 158 «Об утверждении Положения
об Инвестиционном совете при Правительстве Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 18-21) с дополнением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 августа
2022 года № 309 (САЗ 22-33), следующие изменение и дополнение:

а) в подпункте «е» пункта 3 Приложения к Постановлению слова
«уполномоченного органа по инвестициям» заменить словами
«исполнительного органа государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы инвестиционной деятельности (далее – уполномоченный
орган по инвестициям)»;

б) пункт 4 Приложения к Постановлению дополнить пунктом «ж-1»
следующего содержания:

«ж-1) рассматривает предложения уполномоченного органа
по инвестициям и дает рекомендации Правительству Приднестровской



- 2 -

Молдавской Республики по внесению изменений в инвестиционный договор,
а также по приостановлению его действия на срок до 3 (трех) лет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


